

Отчет о доходах и расходах

ДБ АО "СБЕРБАНК"
по состоянию на 01 апреля 2009 года

в тысячах казахстанских тенге

Наименование статьи	Примечание	31.03.2009	31.03.2009
1	2	3	4
Процентные доходы		1 610 453	3 112 475
по корреспондентским счетам и размещенным вкладам	1	53 752	31 962
по займам и финансовой аренде, выданным банкам	2	0	17 420
по займам, предоставленным клиентам	3	1 176 112	2 911 723
по ценным бумагам	4	156 377	147 599
по операциям РЕПО	5	224 212	3 771
прочие процентные доходы	6	0	0
Процентные расходы		312 018	1 048 179
по счетам клиентов	7	155 993	610 522
по корреспондентским счетам и вкладам, привлеченным от банков	8	0	164 829
по займам, полученным от банков	9	1 689	114 460
по выпущенным долговым ценным бумагам	10	1 174	1 434
по субординированному долгу	11	153 162	156 934
прочие процентные расходы	12		
Чистый процентный доход до формирования резерва на потери по займам		1 298 435	2 064 296
Формирование резервов на потери по займам	13	399 385	2 015 560
Чистый процентный доход		899 050	48 736
Дивиденды полученные	14	0	0
Доходы по услугам и комиссии полученные	15	475 956	561 800
Расходы по услугам и комиссии уплаченные	16	42 630	57 800
Доходы (убытки) от купли/продажи ценных бумаг (нетто)	17	0	0
Доходы (убытки) от изменения стоимости торговых ценных бумаг и имеющихся в наличии для продажи (нетто)	18	-1 187	0
Доходы (убытки) по операциям с иностранной валютой (нетто)	19	102 600	497 022
Доходы (убытки) от переоценки финансовых активов, выраженных в иностранной валюте (нетто)	20	6 838	-1 859 585
Доходы, связанные с участием в ассоциированных организациях	21	0	0
Прочие доходы	22	235 439	3 044 677
Чистый доход (убыток), не связанный с получением вознаграждения		777 016	2 186 114
Операционные расходы	23	625 436	1 161 254
в том числе:			
расходы на оплату труда и командировочные	24	325 937	667 157
амортизационные отчисления и износ	25	39 567	62 465
расходы по выплате налогов и других обязательных платежей в бюджет, за исключением корпоративного подоходного налога	26	55 674	94 519
Прочие расходы	27	237 185	736 354
Операционная прибыль		813 445	337 242
Формирование резервов на потери по прочим операциям	28	28	473
Прибыль до налогообложения и доли меньшинства		813 417	336 769
Расходы по налогу на прибыль	29	70 227	106 078
Чистая прибыль до вычета доли меньшинства			
Доля меньшинства	30		
Итого чистая прибыль (убыток)		743 190	230 691

Заместитель Председателя Правления

Ким Л.В.

Главный бухгалтер

Черныш В.В.



Handwritten signature

Бухгалтерский баланс

ДБ АО "СБЕРБАНК"
по состоянию на 01 апреля 2009 года

в тысячах казахстанских тенге

Наименование статей	Примечание	01.01.2009	31.03.2009
1	2	4	4
Активы			
Касса и остатки в национальных (центральных) банках	1	3 589 201	5 747 944
Аффинированные драгоценные металлы	2	0	0
Задолженность Национального Банка РК		2 693 837	15 999 594
Ценные бумаги по договору обратного РЕПО	4	0	0
Производные финансовые инструменты	5	0	1 979 597
Счета и вклады в других банках (за вычетом резервов на возможные потери)	6		
		3 189 376	4 905 041
Займы и финансовая аренда, предоставленные другим банкам (за вычетом резервов на возможные потери)	7	0	487 233
Займы, предоставленные клиентам (за вычетом резервов на возможные потери)	8	74 974 666	76 441 499
Вложения в ценные бумаги (за вычетом резервов на возможные потери)	9		
		8 177 414	7 525 989
Инвестиции в капитал и субординированный долг	10	0	0
Отсроченное налоговое требование	11	0	0
Основные средства (за вычетом амортизации)	12	3 709 454	3 791 917
Нематериальные активы (за вычетом амортизации)	13	105 312	130 759
Прочие активы (за вычетом резервов на возможные потери)	14	1 095 662	1 057 923
Итого активов:		97 534 922	118 067 496
Обязательства			
Корреспондентские счета и вклады банков	15	14 065 307	5 641 909
Задолженность перед банками	20	1 026 103	7 267 679
Ценные бумаги, проданные по соглашениям РЕПО	16	915 252	488 024
Производные финансовые инструменты	17	24 204	1 979 553
Банковские счета и вклады клиентов	18	40 513 802	61 395 353
Выпущенные долговые ценные бумаги	19	0	0
Прочие привлеченные средства	21	0	47 600
Субординированный долг	22	5 406 647	5 608 709
Налоговые обязательства	23	18 864	66 736
Отсроченное налоговое обязательство	24	136 328	136 328
Прочие обязательства	25	1 210 245	981 332
Дивиденды к выплате	26	0	0
Итого обязательства:		63 316 752	83 613 223
Доля меньшинства	27		
Собственный капитал			
Уставный капитал	28	29 000 000	29 000 000
в том числе:			
простые акции	29	10 000 000	10 000 000
привилегированные акции	30		
Эмиссионный доход	31	19 000 000	19 000 000
Изъятый капитал	32		
Резервный капитал	33	1 600 000	1 600 000
Резерв переоценки основных средств	34	0	0
Прочие резервы	35	-4 759	653
Чистая прибыль (убыток) за период	36	3 622 929	3 853 620
Итого капитал:		34 218 170	34 454 273
Итого обязательств и собственного капитала:		97 534 922	118 067 496

Заместитель Председателя Правления

Ким Л.В.

Главный бухгалтер



Черных В.Ю.